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Neu 2026: ELBE Spray Adhesive – Sprühkleber für  

schnelles und einfaches Befestigen von Vlies

UNIQUE TILE

Moderne Fliesenoptik mit der Flexibilität einer Folie
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ELBTAL PLASTICS GMBH & CO. KG
Vertrauen. Zuverlässigkeit. Qualität.

WIR – sind ein deutsches Unternehmen mit Sitz in Coswig bei Dresden. Als einer der führenden Hersteller von PVC-Folien für 

Industrie und Freizeit exportieren wir in über 55 Länder weltweit. Bereits 1897 wurden auf unserem Gelände Kunstleder und  

Ledertücher hergestellt. Seit 1954 begann die erste Produktion von PVC-Weichfolie. Nach Umfirmierungen, bei denen viel 

Knowhow der Mitarbeiter für Anlagentechnik und der Arbeit mit PVC-Folie erhalten wurde, konnte 2004 die Elbtal Plastics 

GmbH & Co. KG gegründet werden. Dieses Wissen aus über 70 Jahren PVC-Folienherstellung haben wir uns zu Nutze gemacht.  

Qualität ist unser höchster Anspruch. Mit Kundenzufriedenheit und Service stärken wir das Vertrauen in unsere Marken.

ÜBER ELBTAL PLASTICS

Exklusive Pool Membranen

Hochwertige Schwimmteich- 

und Teichbahnen.

Unter der Marke ELBE Pool Surface  

stellen wir mit deutschem 

Qualitätsstandart Spezial-Folien zur Abdichtung von 

Schwimmbädern im privaten und öffentlichen Bereich her.

Unser Vertriebsinnendienst-Team in Coswig ist weit mehr als  

ein Ansprechpartner für Produktfragen. Kompetent und en- 

gagiert begleitet es unsere Kunden über den gesamten 

Verkaufsprozess – von der individuellen Beratung über die 

präzise Angebotserstellung bis hin zur Abstimmung von Lie-

ferzeiten. Auch nach der Lieferung stehen wir zuverlässig zur 

Seite: Mit sorgfältiger Nachkontrolle und Unterstützung bei 

Rückfragen stellen wir sicher, dass unsere Kunden rundum 

zufrieden sind. Dieses persönliche Engagement und unsere 

proaktive Betreuung sind ein wesentlicher Bestandteil un-

seres Erfolgsgeheimnisses und machen die Zusammenar-

beit mit ELBTAL Plastics so unkompliziert und vertrauensvoll.

HÖCHSTE QUALITÄT
– von der Entwicklung bis zur 
Endkontrolle

In unserem hauseigenen Labor entstehen neue Ideen und 

Rezepturen für unsere PVC-Schwimmbadbahnen. Jede 

Mischung wird zunächst im Labormaßstab getestet, opti-

miert und anschließend in kleiner Testproduktion auf dem 

großen Kalander geprüft. Jede Charge durchläuft strenge 

Qualitätstests: mechanische Prüfungen (Reißfestigkeit, Zug-

festigkeit, Bruchdehnung), chemische Tests (Chlorwasser, 

Flecken, Witterung, UV, Flammschutz) und Verschweißbar-

keit. Auch Rohstoffe werden vor der Produktion geprüft. 

Nach der Fertigung folgt eine visuelle Endkontrolle und die 

Standardprüfung – erst dann erreichen unsere Schwimm-

badfolien unsere Kunden. Unser Qualitätsmanagement 

sorgt für lückenlose Dokumentation, Zertifizierung und 

Reklamationsbearbeitung. So garantieren wir langlebige, 

zuverlässige und hochwertige Schwimmbadbahnen, die 

höchsten Ansprüchen gerecht werden.
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TRAININGSZENTRUM
Spitzenqualität erfordert erstklassige Installation

Profi zu werden bedeutet, von Profis zu lernen. Entsprechende Schulungsangebote bieten wir in unserem hochmodernen 

Schulungszentrum in Coswig an. Hier lernen Sie oder Ihre Kunden von unseren erfahrenen Verlege-Experten alle notwendi-

gen Fertigkeiten und Kenntnisse zur fachgerechten Installation unserer gewebeverstärkten Schwimmbadbahnen. Sammeln 

Sie wertvolle Eindrücke bei unserer Werksführung inklusive Rahmenprogramm. Damit Zeit für intensives Lernen und einen  

dauerhaften Trainingseffekt bleibt, ist die Teilnehmerzahl auf 8 Personen pro Kurs beschränkt. Ihre erfolgreiche Teilnahme  

bestätigen wir zum Abschluss mit einem offiziellen Herstellerzertifikat.

UNSER TRAININGSZENTRUM

ELBE Pool Surface® - Verlegekurse

Kursdauer: 3 Tage 

Dienstag bis Donnerstag | 8.00 Uhr bis ca. 17.30 Uhr

Teilnehmer: 8 Personen pro Kurs

Sprache: Deutsch, Englisch

Veranstaltungsort:

Elbtal Plastics GmbH & Co. KG

Cowaplast 2 | 01640 Coswig | DE 

Weitere Informationen & Termine auf  

www.ELBEpools.com

Für Anmeldungen schicken Sie uns 

eine E-Mail an: trainings@elbtal-plastics.de

Bei Fragen rufen Sie uns an unter: 

+49 3523 5330-0

Folgende Materialien sind mitzubringen: 

Arbeitskleidung, Arbeitsschutzschuhe, 

Knieschoner ggf. Schutzhandschuhe
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SCHWIMMBADBAHNEN
ELBE POOL SURFACE®

EXKLUSIVE POOL 
MEMBRANEN
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ELBE POOL SURFACE
Flexible, langlebige Poolfolie

ELBE Pool Surface ist die hochwertige, gewebeverstärkte Schwimmbadbahn, die sich jeder Poolform mühelos anpasst. Zwei 

flexible PVC-P-Lagen, verbunden durch ein widerstandsfähiges Polyestergeflecht, sorgen für eine wasserdichte und langle-

bige Abdichtung Ihres Schwimmbeckens. Dank der Kombination aus Stabilität, Flexibilität und ansprechendem Design ist ELBE 

Pool Surface nicht nur praktisch, sondern wertet jedes Schwimmbad optisch auf. Langlebigkeit, einfache Verarbeitung und 

höchste Qualität machen unsere Folie zur verlässlichen Wahl für private und gewerbliche Pools. Unsere Schwimmbadbahnen 

mit Schutzlack bieten zusätzlichen Schutz gegen äußere Faktoren wie Abnutzung, Verschmutzung und Sonneneinstrahlung:

Unsere 3D-Folien SOLID und UNIQUE vereinen modernes Design 

mit Oberflächenschutz und innovativer Prägung. Sie erreichen 

die höchste Trittschutzklasse C und sorgen damit für maximale 

Sicherheit in Ihrem Pool. Mit einer Materialstärke von 1,8 mm 

bieten sie zudem eine außergewöhnliche Flexibilität beim 

Einbau – deutlich einfacher zu verarbeiten als viele andere,  

dickere Produkte auf dem Markt.

leistungsstarke
Poolfolie

leistungsstarke 
Poolfolie

Wandseite

Wasserseite

Gewebe mit 
einzigartiger Struktur

hochwertige 
Schutzschicht

ÜBER ELBE POOL SURFACE
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All unsere Folien sind/haben...

nach EU-Norm für Schwimmbäder 

Unsere Folien erfüllen die strengen Anforderungen der 

europäischen Norm EN 15836 für höchste Sicherheit und 

Qualität im Schwimmbadbau.

geringe Rauchgasentwicklung  

beim Verschweißen 
Beim Verschweißen entsteht nur eine minimale  

Rauchgasentwicklung – für ein angenehmeres und  

sichereres Arbeiten.

kratzbeständig 

Die robuste Oberfläche ist besonders widerstandsfähig 

gegen Kratzer und mechanische Beanspruchung.

algenbeständig 

Die Folien hemmen effektiv das Algenwachstum und 

sorgen für langanhaltend saubere Poolwände.

15 Jahre Wasserdichtheits-Garantie 

Wir garantieren Ihnen 15 Jahre Wasserdichtheit bei 

fachgerechter Verlegung – für langfristige Sicherheit und 

Investitionsschutz.

fleckbeständig 

Dank spezieller Oberflächenbeschichtung lassen sich 

Flecken leicht entfernen und bleiben kaum haften.

UV-beständig 

Unsere Schwimmbadfolien sind hoch UV-beständig und 

behalten Farbe sowie Materialeigenschaften auch bei 

intensiver Sonneneinstrahlung.

kinderfreundlich nach EN 71-3 

Die verwendeten Materialien entsprechen der Spielzeug- 

norm EN 71-3 und sind damit besonders sicher für Kinder.

einfach zu reinigen 

Die glatte, schmutzabweisende Oberfläche sorgt für eine 

besonders einfache und schnelle Reinigung.

chlorbeständig 

Unsere Membran mit Oberflächenlack schützt besonders 

vor Ausbleichen durch Chlor.

Weitere Informationen zu den Produkteigenschaften der einzelnen Folien finden Sie auf Seite 51.
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Hochwertige, gewebeverstärkte 
Schwimmbadbahnen  
– mit realistischem Druck in 
natürlicher Steinoptik, langlebiger 
Oberflächenveredelung und 
3D-Prägung

Dicke | 1,8 mm 
Breite | 1,65 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 6 Rollen pro Palette

SOLID STONE Graphite
Art.-Nr. 2001385

SOLID STONE Amber
Art.-Nr.  2001387

SOLID STONE Lava
Art.-Nr.  2001384

SOLID STONE Moon
Art.-Nr.   2001386

  Lagersortiment

Auf der nächsten Seite sehen Sie, wie unsere Poolfolien im eingebauten Zustand wirken.

SOLID STONE

natürliche Designs

UV-beständig

3D-Oberfläche mit 
Trittschutzklasse C

chlorbeständig 

fleckbeständig

algenbeständig

IDEAL für Stoß-an-Stoß-
Schweißen 
mit Schweißunterlegstreifen (S. 56)

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit
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Hochwertige, gewebeverstärkte 
Poolfolien mit Fliesendruck, 
3D-Prägung und edler Lackober
fläche – klassischer Look mit der 
Flexibilität einer Folie

Dicke | 1,8 mm 
Breite | 1,65 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 6 Rollen pro Palette

UNIQUE Dolomite Grey
Art.-Nr.  2001388

UNIQUE Cyprus Green
Art.-Nr.  2001390

UNIQUE Tuscany Sand
Art.-Nr.   2001389

UNIQUE TILE

natürliche Designs

UV-beständig

3D-Oberfläche mit 
Trittschutzklasse C

chlorbeständig 

fleckbeständig

algenbeständig

IDEAL für Stoß-an-Stoß-
Schweißen 
mit Schweißunterlegstreifen (S. 56)

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit

  Lagersortiment

Auf der nächsten Seite sehen Sie, wie unsere Poolfolien im eingebauten Zustand wirken.
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Sprühkleber für Vliesverlegung  
– schnell, stark, sauber

Mit dem neuen ELBE Spray Adhesive bieten wir das 

passende Zubehör für eine fachgerechte Installation. 

Statt mühsamem Aufpinseln sorgt der innovative Sprüh-

kleber für eine deutlich schnellere und einfachere Verar-

beitung. Er haftet zuverlässig, auch auf rauen Untergrün-

den, lässt sich individuell dosieren und überzeugt durch 

seine saubere Anwendung – ideal für die Verlegung von 

Schutzvlies.

Mehr dazu finden Sie im Katalog auf S. 54.

Jetzt anfragen und perfekte 
Voraussetzungen für Ihre  
Installation schaffen!

NEU
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Gewebeverstärkte 
Schwimmbadbahnen mit speziell 
veredelter, einfarbiger  
3D-Oberfläche

Dicke | 1,8 mm 
Breite | 1,65 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 6 Rollen pro Palette

motion Deep Sea [603]

Art.-Nr.   2001368

motion Sand Beach [179]

Art.-Nr.   2001366

motion Blue Sky [602]

Art.-Nr.   2001367

motion Arctic White [180]

Art.-Nr.   2001365

motion Grey Rock [798]

Art.-Nr.   2001369

motion Black Stone [799]

Art.-Nr.   2001370

MOTION

UV-beständig

3D-Oberfläche mit 
Trittschutzklasse C

chlorbeständig 

fleckbeständig

algenbeständig

IDEAL für Stoß-an-Stoß-
Schweißen  
mit Schweißunterlegstreifen (S. 56)

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit

  Lagersortiment

Auf der nächsten Seite sehen Sie, wie unsere Poolfolien im eingebauten Zustand wirken.
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elite® Non-Slip*

Dicke | 1,9 mm 
Breite | 1,65 m 
Rollenlänge | 10 m 
Verpackung | 15 Rollen pro Palette

elite®

Dicke | 1,5 mm 
Breite | 1,65 m | 2,00 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 8 Rollen pro Palette

  Lagersortiment | * Auslaufmodell

Auf der nächsten Seite sehen Sie, wie unsere Poolfolien im eingebauten Zustand wirken.

elite® Deep Sea [603]

Art.-Nr.   2001068 – 1,65 m |  2001119 – 2,00 m
Non-Slip Art.-Nr.   2001076 – 1,65 m*

elite® Sand Beach [179]

Art.-Nr.   2001070 – 1,65 m |  2001120 – 2,00 m
Non-Slip Art.-Nr.   2001078 – 1,65 m* 

elite® Blue Sky [602]

Art.-Nr.   2001069 – 1,65 m |  2001118 – 2,00 m
Non-Slip Art.-Nr.   2001077 – 1,65 m*

elite® Arctic White [180]

Art.-Nr.   2001071 – 1,65 m |  2001117 – 2,00 m 
Non-Slip Art.-Nr.   2001079 – 1,65 m*

elite® Grey Rock [798]

Art.-Nr.   2001073 – 1,65 m |  2001121 – 2,00 m
Non-Slip Art.-Nr.   2001080 – 1,65 m*

elite® Black Stone [799]

Art.-Nr.   2001122 – 1,65 m |  2001123 – 2,00 m
Non-Slip Art.-Nr.   2001124 – 1,65 m*

Phthalatfreie, einfarbige 
und gewebeverstärkte 
Schwimmbadbahnen mit 
speziell veredelter Oberfläche

ELITE

Schutz der Wasserlinie 
Im Gegensatz zu herkömmlichen 

Pool-Oberflächen bleibt elite® mit 

deutlich weniger Aufwand sauber.

extrem UV-beständig 
Hochwertige Bestandteile sorgen für 

eine extrem beständige Folie gegen 

UV-Strahlung.

extrem chlorbeständig 
Die elite®-Oberfläche schützt 

die Membran zuverlässig 

vor Verfärbungen und 

Ausbleichungen durch Chlor.

extrem fleckbeständig 
Die Oberflächenveredelung schützt 

gegen unerwünschte Verfärbungen.

extrem algenbeständig 
elite® verhindert Bakterien-

wachstum auf der Oberfläche.

extrem einfach 
zu reinigen 
Die Oberfläche schützt vor  Flecken 

beispielsweise durch Sonnencreme 

und Kosmetika – ganz ohne 

aggressive Reinigungsmittel.

leicht verschweißbar 
- einfache und saubere Installation 

mit geringer Rauchgasentwicklung

öffentlicher Bäderbau 
elite® ist empfohlen für den Einsatz 

im öffentlichen Schwimmbadbau.

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit

5 Jahre Garantie 
Fleckbeständigkeit

5 Jahre Garantie 
Chlorbeständigkeit
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Gewebeverstärkte 
Schwimmbadbahnen mit 
veredelter, lichtreflektierender 
Oberfläche

Dicke | 1,6 mm 
Breite | 1,65 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 8 Rollen pro Palette

PEARL Black [920/21]

Art.-Nr.   2000776

PEARL Blue [920/22]

Art.-Nr.   2000777

PEARL White [920/23]

Art.-Nr.   2000787

PEARL Sand [920/24]

Art.-Nr.   2000984

PEARL Silver Lagoon [1123/03]

Art.-Nr.   2000939

PEARL Silver Black [1123/05]

Art.-Nr.   2001007

atemberaubende  
Reflexionsoptik

chlorbeständig 

UV-beständig

fleckbeständig

einfach zu reinigen

PEARL

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit

  Lagersortiment

Auf der nächsten Seite sehen Sie, wie unsere Poolfolien im eingebauten Zustand wirken.
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Gewebeverstärkte 
Schwimmbadbahnen 
mit veredelter Oberfläche

SUPRA PRINT
Premium Line

Dicke | 1,5 mm 
Breite | 1,65 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 8 Rollen pro Palette

SUPRA Blau Mosaik [1123/01]

Art.-Nr.  2001177

SUPRA Blau Marmor [920/20]

Art.-Nr.  2001191

SUPRA Grau Mosaik [1123/04]

Art.-Nr.  2001190

SUPRA Azur Mosaik [2062/1]

Art.-Nr.  2001195

bedruckte & veredelte 
Oberfläche

chlorbeständig 

UV-beständig

fleckbeständig

einfach zu reinigen

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit

  Lagersortiment

Auf der nächsten Seite sehen Sie, wie unsere Poolfolien im eingebauten Zustand wirken.
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Gewebeverstärkte 
Schwimmbadbahnen 
mit veredelter Oberfläche

SUPRA
Premium Line

Dicke | 1,5 mm 
Breite | 1,65 m & 2,00 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 8 Rollen pro Palette

SUPRA Taubenblau [632]

Art.-Nr.   2001338 – 1,65 m

SUPRA Sand [153]

Art.-Nr.   2000051 – 1,65 m |  2000054 – 2,00 m

SUPRA Adriablau [604]

Art.-Nr.   2000410 – 1,65 m |  2000409 – 2,00 m

SUPRA Dunkelgrau [782]

Art.-Nr.   2000786 – 1,65 m |  2000910 – 2,00 m

SUPRA Nachtblau [633]

Art.-Nr.   2001340 – 1,65 m

SUPRA Hellblau [687]

Art.-Nr.   2000052 – 1,65 m |  2000053 – 2,00 m

SUPRA Hellgrau [765]

Art.-Nr.   2000961 – 1,65 m |  2001074 – 2,00 m

SUPRA Weiß [104]

Art.-Nr.   2000049 – 1,65 m |  2000048 – 2,00 m

veredelte Oberfläche

chlorbeständig 

UV-beständig

fleckbeständig

einfach zu reinigen

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit

  Lagersortiment
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Gewebeverstärkte 
Schwimmbadbahnen

CLASSIC
Standard Line

Dicke | 1,5 mm 
Breite | 1,65 m & 2,00 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 8 Rollen pro Palette

UV-beständig

chlorbeständig 

einfach zu reinigen

CLASSIC Adriablau [604]

Art.-Nr.   2000061 – 1,65 m |  2000063 – 2,00 m

CLASSIC Sand [153]

Art.-Nr.   2000405 – 1,65 m |  2000406 – 2,00 m

CLASSIC Hellgrau [765]

Art.-Nr.   2000073 – 1,65 m |  2000072 – 2,00 m

CLASSIC Schwarz [809]

Art.-Nr.   2000579 – 1,65 m

CLASSIC Türkis [500]

Art.-Nr.   2000057 – 1,65 m |  2000058 – 2,00 m

CLASSIC Hellblau [153]

Art.-Nr.   2000403 – 1,65 m |  2000404 – 2,00 m

CLASSIC Dunkelgrau [783]

Art.-Nr.   2000529 – 1,65 m |  2000528 – 2,00 m

CLASSIC Weiß [104]

Art.-Nr.   2000045 – 1,65 m |  2000047 – 2,00 m

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit

  Lagersortiment
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Gewebeverstärkte 
Trittschutzbahnen für 
nassbelastete Barfußbereiche in 
Frei- und Hallenbädern

CLASSIC NON-SLIP

Dicke | 1,9 mm 
Breite | 1,65 m 
Rollenlänge | 10 m 
Verpackung | 15 Rollen pro Palette

einzigartige 
Oberflächenstruktur

UV-beständig

chlorbeständig 

NON-SLIP Taubenblau [632]

Art.-Nr.   2001339

NON-SLIP Adriablau [604]

Art.-Nr.   2000772

NON-SLIP Türkis [500]

Art.-Nr.   2000769

NON-SLIP Dunkelgrau [782]

Art.-Nr.   2000771

NON-SLIP Schwarz [809]

Art.-Nr.   2000770

NON-SLIP Nachtblau [633]

Art.-Nr.   2001342

NON-SLIP Hellgrau [765]

Art.-Nr.   2000767

NON-SLIP Weiß [104]

Art.-Nr.   2000765

NON-SLIP Sand [153]

Art.-Nr.   2000766

NON-SLIP Hellblau [687]

Art.-Nr.   2000768

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit

  Lagersortiment
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Allgemeine Hinweise zu Instandhaltung & Pflege für Natur- 
und Schwimmteichbahnen

•	 ELBE Natural Surface® Schwimmteichbahnen eignen sich für eine naturgerechte 

Wasseraufbereitung (z. B. über Filtration)

•	 Regelmäßige Pflege beugt der Wasserverschmutzung vor (z.B. durch Absaugen von 

Blättern und Pollen)

•	 Vor Betreten des Schwimmteichs Kosmetika und Sonnencremes abduschen 

(Schutz des biologischen Gleichgewichts im Wasser)

•	 Einfache und umweltfreundliche Reinigung ohne chlorhaltige Produkte

•	 Reinigung mit weichen Tüchern oder Schwämmen

NATUR- UND 
SCHWIMMTEICHBAHNEN

ELBE NATURAL SURFACE®

LEBEN  
IN & MIT DER NATUR
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NATURAL PEARL

Dicke | 1,6 mm 
Breite | 1,65 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 8 Rollen pro Palette

NATURAL PEARL Dunkelgrün [578]

Art.-Nr.   2001141

NATURAL PEARL Schiefergrau [702]

Art.-Nr.   2001140

UV-beständig

einfach zu reinigen

biozidfrei

leicht verschweißbar

atemberaubende  
Reflexionsoptik

Gewebeverstärkte  
Schwimmteichbahnen mit 
veredelter, lichtreflektierender 
Oberfläche

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit   Lagersortiment
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NATURAL SUPRA

Dicke | 1,5 mm 
Breite | 2,00 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 8 Rollen pro Palette

UV-stabilisiert

einfach zu reinigen

biozidfrei

leicht verschweißbar

veredelte Oberfläche

Gewebeverstärkte  
Schwimmteichbahnen mit 
veredelter Oberfläche und 
natürlicher Farbpalette

PVC-Fischteichfolie für Zierfischbecken

Ob für die Aufzucht oder Haltung von Zierfischen – z. B. Koikarpfen, 

Goldfische oder andere Arten – unsere neue PVC-Fischteichfolie 

ist ideal für Zierfischbecken verschiedenster Art. Bei der Fisch-

zucht, insbesondere bei empfindlichen Arten wie Koikarpfen, 

kommt es auf stabile Wasserwerte, hygienische Bedingungen 

und langlebige Materialien an. Unsere hochwertige PVC-Folie 

bietet die ideale Lösung für Fischzuchtbecken: robust, flexibel 

und leicht zu reinigen.

Lieferung und Produktion auf Anfrage.

Jetzt anfragen und optimale Voraussetzungen für Ihre Zucht schaffen!

NATURAL SUPRA Dunkelgrün [578]

Art.-Nr.   2001139

NATURAL SUPRA Schiefergrau [702]

Art.-Nr.   2001137

NATURAL SUPRA Hellgrau [765]

Art.-Nr.   2001264

NATURAL SUPRA Sand [153]

Art.-Nr.   2001209

15 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit

  Lagersortiment
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NATURAL  
CLASSIC

biozidfrei

UV-beständig

einfach zu reinigen

leicht verschweißbar

Gewebeverstärkte 
Schwimmteichbahnen aus reinsten 
Rohstoffen

Auch geeignet für Biopools, 
Gartenteiche, künstliche Seen, 
private Fischbecken und künstliche 
Wasserläufe

NATURAL CLASSIC Grün/Schwarz [546/801]

Art.-Nr.   2000366

Dicke | 1,5 mm 
Breite | 2,00 m 
Rollenlänge | 25 m 
Verpackung | 12 Rollen pro Palette

10 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit   Lagersortiment
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Dicke | 0,5 mm - 2,0 mm 
Breite | 2,00 m

UV-beständig

einfach zu reinigen

leicht verschweißbar

NATURAL POND

NATURAL POND Grün*
Art.-Nr. 2000348* I 1,5 mm Dicke,  
15 m Rollenlänge,15 Rollen/Palette

NATURAL POND Schwarz*
Art.-Nr. 2000608* I 2,0 mm Dicke,  
15 m Rollenlänge, 10 Rollen/Palette

NATURAL POND Anthrazit
Art.-Nr.   2001285 I 0,5 mm Dicke,  
30 m Rollenlänge, 21 Rollen/Palette

Art.-Nr.   2001286 I 1,0 mm Dicke,  
20 m Rollenlänge, 15 Rollen/Palette

Art.-Nr.   2001287 I 1,5 mm Dicke,  
15 m Rollenlänge, 15 Rollen/Palette

Teich- und Wasserbaufolien 
ohne Gewebe, besonders 
geeignet für Filterteiche 
oder bei der Gestaltung von 
Regenerationszonen

10 Jahre Garantie 
Wasserdichtigkeit  

Natural Pond 1,5 mm & 2 mm

  Lagersortiment

* Verfügbarkeit auf Anfrage
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PRODUKTEIGENSCHAFTEN

Eigenschaften SOLID UNIQUE MOTION ELITE PEARL SUPRA
SUPRA 
print

CLASSIC
CLASSIC  
NON-SLIP

Technische Merkmale

KSW-Empfehlung
für öffentliche 
Becken

* * *

hergestellt nach  
Europäischer Norm  
für Schwimmbäder

UV-beständig +++ +++ +++ ++++ +++ +++ +++ ++ ++

chlorbeständig ++ ++ +++ ++++ ++ ++ ++ + +

kratzbeständig ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++ + +

Trittschutz Non-Slip 
Version

Gesundheit & Umwelt

EN 71-3 –  
kinderfreundlich
phthalatfrei
baby- und  

kleinkindfreundlich

geringe Rauch-
gasentwicklung
beim Verschweißen

Oberfläche & Reinigung

einfach zu reinigen ++ ++ ++ ++++ +++ +++ +++ + +

fleckbeständig ++ ++ ++ ++++ ++ ++ ++ + +

bedruckt mit  
Designs  

3D-Struktur- 
oberfläche

Garantien

empfohlene  
maximale
Wassertemperatur

33 °C 33 °C 33 °C 35 °C 33 °C 33 °C 33 °C 32 °C 32 °C

Garantie  
Wasserdichtheit

15 Jahre

Garantie  
Fleckbeständigkeit

5 Jahre

Garantie 
Chlorbeständigkeit

5 Jahre

Eigenschaften
NATURAL

PEARL
NATURAL 

SUPRA
NATURAL  
CLASSIC

NATURAL POND

Anwendungsgebiete

Schwimmteiche, Naturpools

(künstliche) Teiche und Seen
Bewässerungsbecken, Feuer-
löschteiche,
Regenrückhaltebecken

Technische Merkmale

gewebeverstärkt
(hohe Festigkeit und Maßstabilität)

beschichtete Oberfläche

UV-beständig

Witterungs- und Kältebeständigkeit

Gesundheit & Umwelt

EN 71-3 – kinderfreundlich

fisch- und pflanzenverträglich

geringe Rauchgasentwicklung
beim Verschweißen

Oberfläche & Reinigung

einfache Reinigung ++ ++ + +

fleckbeständig ++ ++ +

weniger Biofilm

bedruckt mit Designs

Garantien

Garantie Wasserdichtheit 15 Jahre 15 Jahre 10 Jahre
10 Jahre

Natural Pond

1,5 & 2,0 mm

Die genauen technischen Angaben zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie bitte den Produktdatenblättern.

* Prüfzeugnis zur Erneuerung beauftragt

Bitte beachten Sie: Unsere Naturpool- und Schwimmteichbahnen sind ausschließlich zur Abdichtung von Becken geeignet,

in denen keine chemischen Desinfektionsmittel auf Basis von Chlor oder ähnlichen Produkten eingesetzt werden.
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ZUBEHÖR
Zur professionellen Verlegung unserer Schwimmbad-, 
Naturpool- und Schwimmteichbahnen

Unsere ELBE Pool Surface® Schwimmbadbahnen eigenen sich zum Auskleiden von Pools, Schwimmbecken sowie Hallen- und 

Freibädern in jeder Beckenform und Größe. Das gilt für Neubau, aber auch für die Sanierung von vorhandenen Schwimm-

becken mit Untergründen aus Beton, Mauerwerk, Holz, Stahl, Aluminium, Polyester und böschungsbefestigten Erdbecken bis 

zu 60° Neigung.

Unsere ELBE Natural Surface® Dichtungsbahnen sind das ideale Material zur Auskleidung von Naturbecken, Badeteichen und 

Naturpools – einfach und schnell auf jedem tragfähigen Untergrund verlegbar. Das A und O für das Verlegen ist vor allem 

aber das passende Zubehör. Nur so kann das Auskleiden eines Schwimmbeckens oder Schwimmteiches perfekt gelingen.

Schutzvlies für Schwimmbadfolien – zuverlässiger Untergrundschutz

Zum Schutz der Schwimmbadfolie vor mechanischen Beschädigungen und zur 
Vermeidung von Wechselwirkungen mit dem Untergrund empfehlen wir den 
Einsatz eines hochwertigen Schutzvlieses als Trenn- und Schutzlage. Es wird direkt 
unter der Folie verlegt und trägt wesentlich zur Langlebigkeit und Optik der 
Schwimmbadauskleidung bei.

Wir bieten zwei Varianten an:

Weißes Schutzvlies – wirtschaftliche Lösung
•	 Material: PES-Vlies, ca. 300 g/m²
•	 Dicke: 2 mm
•	 Farbe: Weiß
•	 Brandschutz: Nach DIN 4102 B2
•	 Eigenschaften: Nicht antibakteriell, daher besonders geeignet für Becken  

mit kontrollierter Wasserqualität oder bei geringem Risiko für Fleckenbildung
•	 Vorteil: Preisgünstige Lösung für viele Standardanwendungen
1,5 m x 50 m Art.-Nr.: 2100358 | 2,0 m x 50 m Art.-Nr.: 2100061 
6 Rollen pro Palette
 
Grünes Schutzvlies – mit antibakterieller Ausstattung
•	 Material: PES-Vlies, ca. 300 g/m²
•	 Dicke: 2 mm
•	 Farbe: Hellgrün
•	 Eigenschaften: Antibakteriell ausgerüstet zur Minimierung von Fleckenbildung  

auf der Folie – ideal für anspruchsvolle Anwendungen oder naturbelassene 
Becken.

•	 Vorteil: Höchste Sicherheit gegen mikrobiologische Einflüsse
1,5 m x 50 m Art.-Nr.: 2001349 | 2,0 m x 50 m  Art.-Nr.: 2001348
6 Rollen pro Palette

Vlieskleber – für sichere und saubere Vliesverlegung

Unser Vlieskleber ist speziell für die zuverlässige Befestigung von Schutzvlies 
an Wand- und Bodenflächen im Schwimmbeckenbereich entwickelt. Er 
sorgt für eine gleichmäßige Haftung und verhindert das Verrutschen des 
Vlieses während der Folienverlegung.
Inhalt: 5 kg • Verpackung: Gebinde • Art.-Nr.: 2100397

Spritzflasche für Nahtversiegelung

Unsere robuste Spritzflasche mit Applikatoraufsatz ermöglicht ein prä-
zises und sauberes Auftragen des Nahtsicherungsmittels entlang der 
Schweißnähte. Die Flasche wird vorab mit dem passenden Nahtsi-
cherungsmittel befüllt und erlaubt durch ihre feine Dosierspitze das 
gleichmäßige Ziehen einer optisch ansprechenden Versiegelungslinie.
Inhalt: 500 ml • ab 1 Stück • Art.-Nr.: 2100085

ELBE Nahtsicherungsmittel (NSM)

Wir empfehlen das Aufbringen des ELBE Nahtsicherungsmittels um damit die Naht- 
übergänge zu versiegeln. Das Nahtsicherungsmittel ersetzt in keinem Fall das Ver-
schweißen der Schwimmbadbahnen mit Heißluft; es dient der optischen Aufwer-
tung und Sicherung der Schweißnaht. Zudem werden Schmutzablagerungen an 
der Schweißnaht vermindert. Bitte beachten Sie, dass alle Nahtsicherungsmittel 
außer Grün, Dunkelgrün sowie Schiefergrau Biozide enthalten und somit nur be-
dingt in naturbelassenen Becken eingesetzt werden können.

Das optisch passende Nahtsicherungsmittel entnehmen Sie dem entsprechenden 
Farbnamen der Folie oder unserer Empfehlung. Durch Aufrühren und Zugabe von 
Aceton kann die Viskosität verbessert werden.
(Abgabe nur in vollen Verpackungseinheiten.)
Inhalt: 950 ml je Dose • 6 Dosen pro Karton

NEU: ELBE Spray Adhesive: Sprühkleber für Vliesverlegung  
– schnell, stark, sauber

Unser innovativer Sprühkleber kann den herkömmlichen Vlieskleber zum Aufpinseln ersetzen und sorgt für 
eine deutlich schnellere und einfachere Verarbeitung.

Ihre Vorteile:
•	 Zeitersparnis pur: Großflächiges Verkleben von Schutzvlies in kürzester Zeit.
•	 Starke Haftung: Dauerhaft haftend – auch auf rauen und unebenen Untergründen wie Beton, Estrich 

oder Fliesen.
•	 Individuelle Dosierung: Dank Spezialventil mit 3 Sprühstufen (hoch / mittel / niedrig) für optimale 

Kontrolle.
•	 Hitzebeständig: Temperaturbeständig bis +50 °C.

Anwendung:
Dose gut schütteln, aus ca. 15–30 cm Entfernung aufsprühen. Oberfläche muss sauber und trocken sein. 
Bei porösen Untergründen beidseitig kleben. Je nach Temperatur und Untergrund ca. 10 Minuten ablüften 
lassen – sobald keine Fäden mehr beim Fingertest entstehen, ist der Kleber schon bereit für die Verlegung.
Inhalt: 750 ml • Art.-Nr.: 2001421

geeignet für: CLASSIC, SUPRA, PEARL

Sand [153] 2000858 Marineblau [620] 2000863* Schwarz [809] 2000867

Hellblau [687] 2000864 Türkis [500] 2000859 Weiß [104] 2000857

Adriablau [604] 2000862 Lagoon [623] 2000957 Transparent [027] 2000856

Taubenblau [632] 2001345 Hellgrau [765] 2000865

Nachtblau [633] 2001346 Dunkelgrau [782] 2000866

geeignet für: SOLID, UNIQUE

Graphite 2001393 Moon 2001394 Cyprus Green 2001398

Lava 2001392 Dolomite Grey 2001396

Amber 2001395 Tuscany Sand 2001397

geeignet für: elite®, motion

Arctic White [180] 2001090 Blue Sky [602] 2001089 Grey Rock [798] 2001092

Sand Beach [179] 2001091 Deep Sea [603] 2001088 Black Stone [799] 2001132

geeignet für: Natural PEARL, Natural SUPRA, Natural Classic, POND

Schiefergrau [702] 2001143 Dunkelgrün [578] 2001142 Grün [546] 2000860

*geeignet für Pearl Blue
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Befestigungssysteme

Kunststoffprofil, Schweißstreifen 
und PVC-Klemmprofil

Folienverbundbleche Tafel Außenwinkel Innenwinkel Streifen

Farbe Blau Blau Blau Blau

Dicke 1,2 mm 1,2 mm 1,2 mm 1,2 mm

Abmessung 1000 x 2000 mm 50 x 50 x 2000 mm 50 x 50 x 2000 mm 50 x 2000 mm

Verpackung 1 Palette = 30 Stk. 10 Stk. 10 Stk. 10 Stk.

Art.-Nr. 2001301 2001302 2001305 2001306

ELBE Folienverbundblechsysteme für den Poolbau

Unsere hochwertigen Folienverbundblech-Komponenten er-
möglichen eine sichere und dauerhafte Fixierung von Schwimm-
badfolien an Beckenrändern, Ecken und Treppenbereichen.  
Die mit widerstandsfähiger PVC-Folie kaschierten Stahlbleche  

dienen als zuverlässige Trägerprofile für die Heißluftverschweißung 
der Schwimmbadfolie – sowohl im Neubau als auch bei der  
Sanierung bestehender Becken.

Flexible Folienverankerung für Neubau und Sanierung

Unsere PVC-Einhängeprofile bieten eine praktische Alternative 
zur klassischen Befestigung mit Verbundblechprofilen. Sie er-
möglichen eine sichere und saubere Fixierung der Schwimm- 
badfolie – sowohl im Neubau als auch bei der Sanierung 
bestehender Becken.

Produktvarianten:
•	 Horizontale Kunststoffprofile – zur Montage am Beckenkopf
•	 Vertikale Kunststoffprofile – zur direkten Wandmontage

Anwendung:
Nach der Montage des Profils wird ein 9 mm breiter Foliens-
treifen (als Zubehör erhältlich) auf die Rückseite der oberen 
Kante der Wandbahn aufgeschweißt. Dieser dient als Keilbiese 
und wird in das Einhängeprofil eingehängt. Ein zusätzlicher 
Klemmstreifen (auch Klemmprofil genannt) sichert die Folie 
zuverlässig gegen Herausrutschen.
Kunststoffprofil: Länge 2 m • ab 1 Stück
vertikal Art.-Nr.: 2100286 | horizonal Art.-Nr.: 2100387

Folienverbundblechtafeln

Ideal für individuell geformte Becken oder Sonderlösungen. Die 
Tafeln lassen sich flexibel zuschneiden und anpassen, um auch bei 
unregelmäßigen Formen eine sichere Folienverankerung zu gewähr-
leisten.

Folienverbundblechinnenwinkel

Für die saubere und stabile Folienverlegung in Innenecken  
– insbesondere bei Treppenanlagen oder komplexen Becken- 
formen. Sie sorgen für eine spannungsfreie Verbindung der Folie in 
kritischen Bereichen.

Hammerschlagnieten – sichere Befestigung für Verbundblechprofile

Unsere hochwertigen Hammerschlagnieten ermöglichen eine schnelle und zuverläs-
sige mechanische Befestigung von Folienverbundblechen am Beckenkopf. Beson-
ders in Kombination mit abgekanteten Verbundblechwinkeln sorgen sie für eine 
dauerhafte Fixierung der Schwimmbadfolie und erleichtern die spätere Abdichtung 
des Beckenkopfes. Die Nieten werden im Abstand von ca. 25 cm gesetzt und sind 
ideal für den Einsatz im Neubau sowie bei Sanierungen geeignet.
KURZ 4,8 x 20,3 mm | Inhalt: je 200 Stk. • 12 Pack pro Karton • Art.-Nr.: 2100275
LANG 4,8 x 35 mm | Inhalt: je 100 Stk. • 12 Pack pro Karton • Art.-Nr.: 2100382

Folienverbundblechaußenwinkel

Diese Profile eignen sich besonders für neue Becken oder Moderni-
sierungen mit glatten Oberflächen, bei denen der obere Becken- 
abschluss entfernt werden kann. Sie kommen auch an Außenecken 
von Treppenstufen zum Einsatz und ermöglichen eine exakte Folien-
führung über Kanten hinweg.

Folienverbundblechstreifen

Die ideale Lösung für Beckensanierungen, bei denen der Becken-
randstein erhalten bleiben soll. Die Streifen werden unterhalb des 
Randsteins befestigt und ermöglichen eine nachträgliche, saubere 
Folienverankerung ohne aufwendige Rückbauarbeiten.

PVC-Klemmprofil: Länge 30 m • 10 Rollen pro  
Karton • Art.-Nr.: 2100285
PVC-Schweißstreifen: 9 mm x 25 m • Dicke: 1,5 mm 
10 Rollen pro Karton • Art.-Nr.: 2001317

Schweißunterlegstreifen – für nahezu unsichtbare 
Nahtverbindungen

Unsere PVC-P Schweißunterlegstreifen (15 cm x 25 
m) ermöglichen eine besonders dezente und optisch 
hochwertige Nahtverbindung im Beckenbodenbe-
reich. Durch die spezielle Schweißtechnik mit stumpf 
gestoßenem Vlies und beidseitiger Verschweißung 
der Bodenbahnen auf dem Unterlegstreifen entste-
hen nahezu unsichtbare Nähte – ideal für Bereiche, 
in denen herkömmliche Überlappungen besonders 
auffallen.
Ein 150 mm breiter Schweißunterlegstreifen wird im 
Nahtbereich auf dem Beckenboden aufgeklebt. Die 
beiden Folienbahnen werden je zur Hälfte auf dem 
Streifen durch Heft- und Dichtschweißung verbun-
den. Bei fachgerechter Ausführung kann auf eine 
zusätzliche Nathversiegelung verzichtet werden.
Dicke: 1,5 mm • ab 1 Rolle • Art.-Nr.: 2001318

ELBE Thermo Glue – Effizienz trifft Präzision

Unser innovativer Thermokleber revolutioniert die Verarbeitung von Folien bei der 
Schwimmbadmontage – besonders bei komplexen Formen wie Freiformtreppen. 

Ihre Vorteile auf einen Blick:
•	 Zeitersparnis pur:  Besonders bei der Treppenmontage und beim Verschweißen 

von Folie auf Folie – schneller, einfacher, effizienter.
•	 Kein Blech nötig: Die Folie wird direkt auf den Untergrund vom Becken oder 

Treppen geklebt – spart Material und Bearbeitungszeit.
•	 Ideal für Schweißstreifen: Unterleg-Schweißstreifen lassen sich mühelos fixieren 

– das Kopf-an-Kopf-Schweißen wird deutlich vereinfacht.
•	 Auch geeignet für den Nass-Nass-Prozess: Zuverlässige Haftung auch unter  

anspruchsvollen Bedingungen.
•	 Vielseitig einsetzbar: Auch geeignet für die Verklebung von Folien auf  

Rollbezügen.

So einfach geht’s:
Kleber auf Untergrund (Boden von Becken/Treppe oder Untergrundfolie/Schweißs-
treifen) auftragen, 10–15 Minuten an der Luft trocknen lassen – kein Anhaften, bei 
Bedarf einfach wieder mit Hitze des Schweißföhns aktivieren und die Folie aufkle-
ben. Die Verarbeitung soll bei Umgebungstemperaturen über + 5 °C erfolgen. Die 
günstigste Verarbeitungstemperatur beträgt 18 °C bis 25 °C.
Inhalt: 4,5 kg • ab 1 Stück • Art.-Nr.: 2001329

Bahnmarkierungsstreifen

Die schwarzen Bahnmarkierungsstreifen (25 cm 
x 25 m) werden direkt auf die Schwimmbadfolie 
aufgeschweißt und markieren zuverlässig die  
Schwimmbahnen in Wettkampf- und Trainings-
becken. Sie sind UV-stabilisiert, kälte- und wit-
terungsbeständig und antimikrobiell ausgestattet.
Dicke: 1,5 mm • ab 1 Rolle • Art.-Nr.: 2001319

Quellschweißmittel

Unser Quellschweißmittel (THF) eignet sich zum Ver-
schweißen ohne Hitze im Nahtbereich, zum Beispiel 
bei Teichfolien. Dafür einfach beide Seiten eins-
treichen, kurz anziehen lassen und fest 1-5 Minuten 
zusammen- 
pressen. Gute Verarbeitung ab 15°C.
Inhalt: 1000 ml • 6 Stk. pro Packung • Art.-Nr.: 2100039

Hilfsmittel zur einfacheren Installation von gewebeverstärkten 
Schwimmbadbahnen
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motion Arctic White

motion Sand Beach 

motion Blue Sky

motion Grey Rock 

motion Deep Sea 

motion Black Stone 

BEAUTY THAT NEVER FADES

www.ELBEpools.com

care instructions for commercial  
& private swimming pools

www.ELBEpools.com www.ELBEpools.com

of
yourmaintenance

reinforced pool membrane
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Musterkollektionen
Schwimmbadbahnen

elite® #2200014 

Ausführliche Erläuterungen zu den 
Vorteilen von elite®. Allgemeine Informa-
tionen und Garantien zum Produkt. Bebil-
dert und mit elite® Folienmustern bestückt.

Format: DIN A4

Musterbroschüren

Motion  

#2200042

A5

SOLID/UNIQUE 

#2200043

26 x 36 cm I A4

CLASSIC 

#2200011

8,4 x 18,4 cm

SUPRA 

#2200012 

26 x 36 cm | A4

KATALOG #2200008  
Beinhaltet das komplette Sortiment von 
ELBE Pool Surface® und Produkte von 
ELBE Natural Surface® sowie allgemeine 
Informationen zu den Produkten, Artikelnu-
mmern und Bestellinformationen.

Format: DIN A4

PEARL + SUPRA PRINT #2200044

Bebildert und mit Folienmuster der PEARL 
und SUPRA Print-Serie bestückt.

Format: DIN A4

SOLID & UNIQUE #2200041 

Mustermappe - Bebildert und mit  
Folienmustern der Solid & Unique-Serien 
bestückt. 

Format: DIN A4

PFLEGEHINWEISE #2200023 

Hinweise und Empfehlungen für 
die Pflege von ELBE Pool Surface® 
gewebeverstärkte Schwimm-
badbahnen.

Format: DIN A6

BROSCHÜREN & MUSTER

Musteraufsteller für Austellungsräume und Messen

Musterkollektion

SOLID,  
MOTION,  
UNIQUE
180 x 40 cm Displays

ELBE Natural Surface® 

#2200013

Format: 9,5 x 15 cm

MOTION
Tischaufsteller A2

Mustermappe #2200020 

Bebildert und bemustert mit ELBE Natural 
SUPRA und ELBE Natural PEARL.

Format: DIN A4

BROSCHÜREN & MUSTER

Kataloge & Broschüren
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